
令和３年９月14日

２年次の保護者・生徒の皆様

茨城県立高萩高等学校長 清水 秀一

２年次年次指導(９月15日(水))中止のお知らせ

日頃より、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、９月10日付文書、及び本校緊急連絡掲示板(ホームページ)等でお知らせしました「年次指導

（２年次対象、９月15日(水)実施予定）」につきまして、本校で緊急に対応しなくてはならない案件

が生じたため、大変急ではありますが、中止とさせていただきます。実施直前の予定変更となり、皆

様には多大なるご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げます。

つきましては、下記のとおり対応して参りますので、主旨ご理解の上、何卒よろしくお願い申し上

げます。

記

１ 課題の配布

各家庭に郵送します。課題の到着が遅い場合には担任に連絡して下さい。

２ 課題の回収

生徒のみなさんが登校した折に行います。今後の指示に従ってください。

３ 各種検定の受験申込と受験料の支払い

担当と電話連絡を取り、指示に従ってください。

４ 今後の対応について

(1)現時点では、改めて年次指導日を設定することは考えておりません。

(2)茨城県教育委員会からの指示等、学校で新たな対応が決定しましたときは、緊急連絡掲示板（ホ

ームページ）や担任等からの電話連絡等でお知らせします。

５ その他

(1)本件の「緊急に対応しなくてはならない案件」ついてのお問い合わせはお控えください。

(2)休業延期に伴い、不安や心配事がある生徒に対し、スクールカウンセラーによる面談を実施し

ます。希望者は担任に申し込んでください。

【問い合わせ先】

県立高萩高等学校

電話 ０２９３－２２－３１６１

時間 平日 ８：２５～１６：５５


